

DİCLE ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ CEZA HUKUKU

GENEL HÜKÜMLER DERSİ FİNAL SINAVI (13.05.2019)

Sınav Talimatı: 1. Sınav süresi 90 dakikadır. 2. Gereksiz ve notsuz kanun kullanmak serbesttir. 3. İstenmesi halinde ek kâğıt verilecektir. 4. Tükenmez kalem kullanılmalıdır. 5. Yazınızın okunaklı ve imla kurallarına uygun olmasına dikkat ediniz. Okunamayan cevaplara not verilmeyecektir. 6. Soru sırası değiştirilerek cevaplanabilir. 7. Cevaplar soru kağıdına yazılmayacaktır. 8. Soru kağıdı öğrencilere verilecektir. 9. Sınav sırasında sınav gözetmeniyle sorularla ilgili konuşulması ve soru sorulması mümkün değildir. Başarılar dilerim. **Doç. Dr. Erdal YERDELEN**

OLAY-1

Yargıtay 12. Ceza Dairesi'nin 12.04.2017 tarihli ve 2015/15237 E., 2017/3123 K. sayılı kararında:

"Oluşa ve kabule göre; sanığın, suç tarihinde, rıza dâhilinde 15-18 yaş aralığındaki mağdur ile cinsel ilişkiye girdiği görüntüleri cep telefonunun kamerasıyla çekip kaydettiği olayda, ... Mağdurun cinsel ve fiziksel mahremiyetine ilişkin çıplak görüntülerini, onun bilgisi dışında, cep telefonu ile kaydeden sanığın eyleminde TCK'nın 134/1. maddesinde tanımlanan özel hayatın gizliliğini ihlal suçunun yanı sıra toplumun sahip olduğu ortak ar ve haya duygularını, yerleşik edep kurallarını incitici ve genel ahlâka aykırı nitelikteki müstehcen görüntüyü içeren ürünün üretiminde 16 yaşındaki mağdur çocuğun yer almasından dolayı TCK'nın 226/3-1. maddesinde tanımlanan müstehcenlik suçunun da oluştuğu,"

Soru 1: Bu karar, içtima hükümleri bakımından değerlendiriniz.(20 Puan)

OLAY-2

Babasının mirasına bir an önce kavuşmak isteyen A, babası B'yi öldürmeyi planlamaktadır. Bunun için annesi C'nin şehir dışında olacağı bir gün babasının evine giderek dolabın içine saklanmıştır. İçeri birinin girdiğini fark ettiğinde babası B'nin eve geldiğini düşünerek sesin geldiği yere doğru silahını doğrultarak ateş etmiştir. Ancak eve gelen B değil, uçağı iptal olduğu için tatil planını erteleyen C'dir.

Babası B yerine kazayla annesi C'yi öldüren A, babasını öldürme planından vazgeçmemiştir. Babasını öldürmek üzere kiralık katil D'yi tutmuş ve babasını öldürmesi halinde D'ye 50.000 TL para vaat etmiştir. D, kendisine verilen görevi gerçekleştirmek için plan yapmış ve planını başarıyla uygulayarak parasına kavuşmuştur.

Soru 2: Aşağıdaki soruları, yukarıdaki olaya göre cevaplandırınız.(30 Puan)

- A'nın, C'yi öldürmesi suçunun maddi unsurlarını belirtiniz.
- A'nın C'yi, B zannetmesinin A'nın cezai sorumluluğuna etkisini açıklayınız.
- B'nin ölümü dolayısıyla A ve D'nin cezai sorumluluğunu belirleyiniz.

OLAY-3

A, 73, B ise 34 yaşındadır. A ile B bir hastanenin önünde tartışmaya başlarlar. B, A'yı yumruklarıyla döver. A, basit tıbbi müdahale ile giderilecek şekilde yaralanır. Ancak A, bu olaydan 8 saat sonra fenalaşır, hastaneye kaldırılırken ambulansla ölür. A'nın ölüm sebebi, kavga sırasında almış olduğu yumruk darbelerine bağlı beyin kanaması olarak tespit edilir.

Soru 3: B'nin cezai sorumluluğunu sadece manevi unsur bakımından değerlendiriniz.(15 Puan)

Soru 4: Suçun icrasına başlama konusunu kısaca açıklayınız.(15 Puan)

Soru 5: Aşağıdaki kavramları tanımlayınız.(20 Puan)

- Ceza
- Ceza kanunlarının yer bakımından uygulama ilkeleri (sadece sayınız)
- Objektif cezalandırılabilme koşulu
- Haksızlık yanılması
- Objektif özen yükümlülüğü